
 

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 1 sierpnia 2024 r. 

Poz. 1158 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA EDUKACJI 1) 

z dnia 26 lipca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii 

w publicznych przedszkolach i szkołach 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750 i 854) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu orga-

nizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 2020 r. poz. 983) w § 2: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przedszkole i szkoła organizują naukę religii w grupie obejmującej wychowanków danego oddziału albo 

uczniów danego oddziału lub danej klasy, jeżeli na naukę religii w danym oddziale lub danej klasie zgłosi się nie mniej 

niż siedmiu wychowanków tego oddziału albo uczniów tego oddziału lub tej klasy.”; 

2) po ust. 1 dodaje się ust. 1a–1e w brzmieniu: 

„1a. W przypadku gdy na naukę religii zgłosi się mniej niż siedmiu wychowanków danego oddziału albo uczniów 

danego oddziału lub danej klasy przedszkole i szkoła organizują naukę religii dla wychowanków tego oddziału albo 

uczniów tego oddziału lub tej klasy w grupie międzyoddziałowej lub grupie międzyklasowej. 

1b. Przedszkole i szkoła mogą organizować naukę religii również w grupie międzyoddziałowej lub między-

klasowej obejmującej: 

1) wychowanków oddziałów albo uczniów oddziałów lub klas, w których na naukę religii zgłosiło się nie mniej niż 

siedmiu wychowanków albo uczniów w poszczególnych oddziałach lub klasach, lub 

2) wychowanków oddziałów albo uczniów oddziałów lub klas, w których na naukę religii zgłosiło się nie mniej niż 

siedmiu wychowanków albo uczniów w poszczególnych oddziałach lub klasach, oraz wychowanków oddziałów 

albo uczniów oddziałów lub klas, w których na naukę religii zgłosiło się mniej niż siedmiu wychowanków albo 

uczniów w poszczególnych oddziałach lub klasach. 

1c. W szkole podstawowej grupa międzyklasowa, o której mowa w ust. 1a i 1b, może obejmować uczniów klas I–III 

albo IV–VI, albo VII i VIII. 

1d. Liczba wychowanków w grupie międzyoddziałowej w przedszkolu, o której mowa w ust. 1a i 1b, nie może 

przekraczać 25. Liczba uczniów w grupie międzyoddziałowej lub międzyklasowej w szkole, o których mowa w ust. 1a 

i 1b, nie może przekraczać 28, a w przypadku grupy międzyoddziałowej lub międzyklasowej obejmującej uczniów 

klas I–III szkoły podstawowej – 25. 

                                                           
1) Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji (Dz. U. poz. 2717). 



DPS.555.84.2024 MS    łamanie 2024-07-29 SM (Word) 

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1158 

 

 

1e. Liczba wychowanków w grupie międzyoddziałowej albo uczniów w grupie międzyoddziałowej lub między-

klasowej, o których mowa w ust. 1a i 1b, obejmujących wychowanków albo uczniów posiadających orzeczenie o po-

trzebie kształcenia specjalnego, nie może przekraczać odpowiednio: 

1) maksymalnej liczby dzieci i uczniów, w tym maksymalnej liczby dzieci i uczniów niepełnosprawnych, w od-

dziale przedszkola integracyjnego, oddziale integracyjnym w przedszkolu ogólnodostępnym, oddziale szkoły 

integracyjnej i oddziale integracyjnym w szkole ogólnodostępnej, 

2) maksymalnej liczby dzieci niepełnosprawnych w oddziale przedszkola specjalnego i oddziale specjalnym w przed-

szkolu ogólnodostępnym, 

3) maksymalnej liczby uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie lub zagrożonych niedostosowa-

niem społecznym, w oddziale szkoły specjalnej i oddziale specjalnym w szkole ogólnodostępnej 

– określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 111 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 737 i 854).”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

Minister Edukacji: B. Nowacka 


		2024-08-01T09:56:06+0000
	Monika Salamończyk


		2024-08-01T16:44:03+0200




